
UCHWAŁA NR XII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia przez Gminę Tuchów 
Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Łowczowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 5 ust. 5k 
ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 
1473, 1933) w zw. z art. 260 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 
2245, z 2019 r. poz. 1287, z 2022 r. poz. 1116, z 2024 r. poz. 1933)   uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Gmina Tuchów z dniem 1 września 2025 r. przejmuje do ponownego 
prowadzenia Szkołę Podstawową im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Łowczowie od 
osoby fizycznej – Pani Kazimiery Snopkowskiej. 

§ 2. Przejęcie Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Łowczowie 
przez Gminę Tuchów następuje na warunkach określonych w umowie 
przekazania zawartej dnia 1 sierpnia 2012 r. pomiędzy Gminą Tuchów a Panią 
Kazimierą Snopkowską. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 w Tuchowie 

 
Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 461AE42E-01C6-4DCA-8730-10C58FFAB6BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2012 r. zawarta została umowa pomiędzy Gminą Tuchów, 
a Panią Kazimierą Snopkowską w celu wykonania uchwały Rady Miasta Tuchowa  
nr XXII/160/2012  z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie przekazania prowadzenia 
Szkoły Podstawowej w Łowczowie. 

Wskazana osoba na podstawie art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. 
o systemie oświaty przejął z dniem 1 września 2012 r. prowadzenie Szkoły 
Podstawowej w Łowczowie i stała się organem prowadzącym w/w szkołę. Szkoła 
zachowała status szkoły publicznej. Przekazanie Szkoły nastąpiło z jednoczesnym 
przekazaniem przez Gminę Tuchów do bezpłatnego używania na czas 
prowadzenia Szkoły wszystkich środków majątkowych, będących w jej 
posiadaniu. 

W dniu 10 stycznia 2025 r. wpłynęło do Burmistrza Tuchowa pismo w sprawie 
rezygnacji z prowadzenia przez Panią Kazimierę Snopkowską Szkoły 
Podstawowej w Łowczowie 

Tryb przejęcia Szkoły Podstawowej  w Łowczowie  reguluje wskazana powyżej 
umowa i może ono nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 5 ust. 5k 
ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  Stosownie do tego przepisu 
osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna, 
która przejęła do prowadzenia szkołę lub placówkę publiczną na podstawie 
umowy, o której mowa w ust. 5g, nie może zlikwidować tej szkoły lub placówki; 
na wniosek tej osoby jednostka samorządu terytorialnego, która przekazała 
szkołę lub placówkę, przejmuje jej prowadzenie w trybie określonym w umowie. 
W tym względzie znajdują zastosowanie wymienione przepisy ze względu na 
regulację wynikającą z art. 260 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, stosownie do którego umowy, 
o których mowa w  art. 5 ust. 5g     ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu 
dotychczasowym, w drodze których przekazano prowadzenie placówek, zawarte 
przed dniem 1 września 2017 r., zachowują moc. Przepisy art. 5 ust. 5g-5r     
ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się 
odpowiednio. 

W związku z powyższym zachodzą przesłanki wynikające z ustawy o systemie 
oświaty oraz z umowy z dnia 1 sierpnia 2012 r. dotyczące ponownego przejęcia 
Szkoły Podstawowej w Łowczowie przez Gminę Tuchów. 

Podjęcie uchwały o przejęciu do ponownego prowadzenia przez Gminę Tuchów 
Szkoły Podstawowej w Łowczowie jest konieczne do realizacji zadań 
oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 461AE42E-01C6-4DCA-8730-10C58FFAB6BB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


